Matthias Scheit wird nach der Resignation des Job. Serlinger
ohne Präjudiz der Privilegien der Salzbnrger Kirche zum Bischof
v. Seckau ernannt mit Belassung seiner bislierig'en Beneflzieii.

Reverendissime domine. Hodie die lune1 decima mensis
Decembris sanctissimus in Christo pater et dominus noster
dominus Sixtus divina providentia paper IIII. ad relationem meam
in suo consistorio secreto ut moris est de reverendissimorum
dominorum s. E. e. cardinalium consilio ecclesie Secovien. tunc

ex eo pastoris solatio destitute, quod reverendus pater dominus
Johannes Seriiuger electus Secovien., de cuius persona eideni
ecclesie tunc certo modo vacanti per reverendum patrem do-
minum Beraardum archiepiscopum Sa.ltzburgen. vigore certi
privilegii apostolici archiepiscopo Saltzburgen. pro tempore
existenti concessi provisum fuerat, ipsius ecclesie regimen et
administrationem illius possessionemque cum non haberet"' in
manibus sue sanctitatis sponte et libere cessit ipsaque sanctitas
cessionem huiusmodi duxerit admittendum: de persona reverendi
patris domini Mathie Scheit rectoris parrochialis ecclesie s.
Martini et Georgii in Emsishaim Basilien. dioc. decretorum
doctoris in sacerdotio et etate legitima constistuti apostolica
auctoritate providit ipsumque illi in episcopum prefecit et pa-
storem curam et administrationem ipsius ecclesie in spiritualibus
et temporalibus plenarie committendo ac secum, ut dictam eccle-
siam parrochialem cuius septem necnon perpetuum beneficium
ad altare s. Johannis situm in ecclesia Basilien. cui cura im -

minet animarum, cuius similiter septem marcharum argenti
fructus etc. secundum communem existimationem valorem annuum
non excedunt, ac pensionem annui valoris triginta florenorum
renensium super fructibus etc. decanatus ecclesie s. Bartholo-
mei Frankefordensis" Maguntin. dioc. illiusque ac b. Marie
ad° gradus intra et s. Petri extra muros Maguntin. canonicatuum
et prebendarum omniaque alia et singula beneficia ecclesiastica
cum cura et sine cura quarumcunque qualitatum fuerint,
quorum fructus idem sanctissimus. dominus noster haberi voluit
pro sufficienter expressis, que tempore provisionis et prefectionis
earundem obtinebat ac in quibus et ad que ius sibi quomodo-

a So scheint gelesen -werden zu müssen. - b Fraudefroden. -
« de.

' Orig. Lune. In der Wiedergabe dieser Texte und der unten
folgenden Suppliken hielt ich mich im allgemeinen an die heute vor-
herrschenden orthographisclien Gewohnheiten. Vgl. die Begründung in
Acta Salzb.-Aqu. I, Einleitung, S. XVII fif.

7*
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Übet competebat et que ad jus huiusmodi per provisionem et
prefectionem predictas et munus consecratioiiis impeudendum
etc. minime vacare decrevit una cum dicta ecclesia Secovien.

quoad vixerit in titulum ut prius retinere ac ius huiusmodi
prosequi et defendere libere et licite possit et valeat: motu
proprio dispensavit. Voluit insuper idem sanctissimus dominus
uoster per provisionem liuiusmodi de persona dicti domini
Mathie ad ecclesiam Secovien. per suam sanctitatem nunc factam
privilegiis indultis et concessionibus ecclesie Salczburgen. ac
pro tempore ac illius archiepiscopo per Honorium sanctitatis sue
predecessorem quo ad dictam ecclesiam Secovien. ac alias tres
videlicet Gurcen. Chimen. et Laventiu. conccssis et factis etiam

per ceteros s. Romaiie ecclesie pontifices etiam predecessores
suos confirmatis et roboratis' in nnllo preiudicare neque preiu-
dicari debere eandem. Sed illa in suo robore de simili consilio

reverendissimorum dominorum cardinalium perpetuo permanere
et persistere motu simili statuit ordinavit et declaravit atque
decrevit absolvens eundem Mathiam a quibusvis sententiis etc.
ad effectum etc., in cuius rei testimonium presentera cedulam
fieri manu propria et meo sigillo siguavi.

Dat. domibns nostre sollte residentie die ac mense quibus
supra anno 1481, pontificatus prefati sanctissimi domini nostri
anno undecimo. Servitor2 F(rancisci) Cardinalis
E. V. R. D. a Senen. 3 raanupropria.

Cod. Vat. lat. 3478, f. 60.
Diese Reservation der Rechte der Salzburger Erzbischöfe wurde

gleichzeitig mit einer eigenen Bulle zugesichert:
Sixtus episcopus servus servorum dei. Ad futuram rei memoriam.

Komanum decet Pontificem etc. Cum itaque nos hodie ecclesie Sccco-
vien. tunc certo modo vacanti de persona dil. filii Ma.thie Scheyt rec-
toris parrochialis ecclesie s. Märt. et Georg, in Einszheim (sie) Basil.
dioc. etc. preficere inteiidamus etc. Nos privilpgia et indulta huiusmodi
in suo pleno robore alias permanere volentes motu proprio non ad ali-
cnius petitionis instantian), sed de nostra mera deliberatione et ex
certa scientia auctoritate predicta per provisionem et prefectionem pre-
dictas eidem archiepiscopo nullum preiudicium afiferri potiiisse, quomi-
aus ecclesüs predictis cam inantea vacaverint de personis ydoneis iuxta

il sie. == Episc. Valentin. Roderic.?
i Bestätigungen von 1447, März 19, 1448, Nov. l, der Bullen

Alexanders III, 1179, Apr. 12, Lucius III, 1184, Dez 3, Innoc. III, 1201,
Febr. 3, Innoc. III, 1215-(== 1216, Jänner 28), Honorius III, 1219, Juli 23,
1224, Juli 25, in Mezgpr, Hist. Salisb. p. 999-1008, Originale 'auch
Bestätigung derselben durch das Basier Konzil v. 1440, Dez. 22) im.
H. H. St. Aich. in "Wien.